
Uchwała Nr XIII/67/2015 

Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

z dnia  29 grudnia 2015 roku 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z gminą Rádlo w Republice Czeskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.: 

Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy w Janowicach Wielkich uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Gmina Janowice Wielkie nawiązuje współpracę partnerską z Gminą Rádlo w Republice Czeskiej                         

w Republice Czeskiej w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć transgranicznych służących obu 

społecznościom. 

§ 2 

Szczegółowy zakres współpracy pomiędzy gminami określony zostanie w umowie o partnerstwie.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami 

lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych; 

Od czasu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej kładziony jest szczególny nacisk na transgraniczną 

współpracę samorządów, czego wyrazem jest program Europejskiej Współpracy Terytorialnej, w tym 

m.in. program Interreg Czechy-Polska 2014-2020. Gmina Janowice Wielkie z racji swojego położenia 

w pobliżu granicy z Republiką Czeską zamierza taką współpracę podjąć z myślą o wymianie 

doświadczeń i wspólnym aplikowaniu o środki unijne.  

Gmina Rádlo w Republice Czeskiej znajduje się w kraju libereckim, ok. 83 km od Janowic Wielkich, 

jest członkiem Euroregionu Nysa i znajduje się w obszarze wsparcia programami pilotowanymi przez 

Euroregion Nysa. 

 

 


